
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 682 DEL 15-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 16 DEL 15-06-2012
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Sottoscrizione di un "foglio di patti e condizioni" con la Banda Musicale di
Sesto Fiorentino per l'erogazione di un contributo annuale. Impegno di spesa per l'anno
2012.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che la Giunta Comunale con proprio atto n. 86 del 22.05.2012 ha deliberato di
erogare un contributo per l’anno 2012 di € 6.500,00 alla Banda Musicale di Sesto Fiorentino;

PREMESSO altresì che con stesso atto la Giunta Comunale ha subordinato l’effettiva
liquidazione dell’importo alla disponibilità della Banda Musicale di Sesto Fiorentino ad
effettuare un numero complessivo di dieci prestazioni annue;

CONSIDERATO che a tal fine, mediante l’atto sopra richiamato, la stessa ha dato mandato
al Responsabile dell’U.O.A Ufficio di Gabinetto, controllo partecipate e monitoraggio
strategico dott. Enio Bruschi di sottoscrivere un “foglio di patti e condizioni”, da cui si
evincano le modalità di espletamento delle prestazioni musicali e i rispettivi impegni delle
parti;

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dalla Banda Musicale di Sesto Fiorentino a
sottoscrivere il “foglio di patti e condizioni” di cui al punto precedente;

VISTA la richiesta di contributo presentata dalla Banda Musicale a questa Amministrazione
in data 11 maggio 2012 (prot. n. 21191/12), in conformità a quanto previsto dal Regolamento
in tema di criteri e modalità applicative per la concessione di contributi ed altri vantaggi
economici ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90, approvato con delibera di consiglio



comunale n. 39 dell’11.06.1996;

DATO ATTO che l’Associazione Banda Musicale di Sesto Fiorentino risulta essere iscritta
all’Albo delle Libere Forme Associative del Comune, come si evince dalla domanda di
iscrizione all’Albo presentata in data 27.10.1995 (prot. n. 36106/95);

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui
alla legge n. 136 del 13/08/2010 perché non è una fattispecie contemplata nella suddetta
legge;

DATO ATTO altresì che, come previsto dall'art. 13, comma 2, del Regolamento di cui
trattasi, la richiesta di contributo risulta corredata dalla documentazione richiesta;

VISTO il PEG approvato con delibera della Giunta Comunale n. 74 del 02.05.2012;

VISTO lo schema del “foglio di patti e condizioni” allegato alla presente determinazione
sotto la lettera A);

RITENUTO pertanto di procedere alla stipula del detto “foglio di patti e condizioni”, da
sottoscriversi per il Comune di Sesto Fiorentino dal Responsabile dell’U.O.A Ufficio di
Gabinetto, controllo partecipate e monitoraggio strategico dott. Enio Bruschi e per la Banda
Musicale di Sesto Fiorentino dal Presidente e legale rappresentante sig. Roberto D’Alessio;

DETERMINA

1) Di approvare lo schema di “foglio di patti e condizioni” allegato al presente atto sotto la
lettera A), da stipularsi con la Banda Musicale di Sesto Fiorentino, entro un limite di spesa di
€. 6.500,00 e con le modalità di rendicontazione e liquidazione del contributo in esso previste;

2) Di stabilire che il  suddetto “foglio di patti  e condizioni” avrà validità fino al 31.12.2012;

3) Di impegnare la spesa di €. 6.500,00 sul bilancio del corrente esercizio sul cap. n. 5580.

Sesto Fiorentino, 15-06-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Sottoscrizione di un "foglio di patti e condizioni" con la Banda Musicale di
Sesto Fiorentino per l'erogazione di un contributo annuale. Impegno di spesa per l'anno
2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        6.500,00
------------
12/001932/01 PEG : 05580    COD. 1 01 01 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Contributi ad altri soggetti

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000086
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          6.500,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


